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Protokół nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana 

w dniu 23 kwietnia 2025 r. 

 

Obrady rozpoczęto 23 kwietnia 2025 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16.00 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 z 7 członków Komisji. Obrady były prawomocne. 
Obecni: 

1. Mura Ilona – Przewodnicząca Komisji 
2. Cieślik Marta – Wiceprzewodnicząca Komisji  
3. Bura Roman – Członek Komisji 
4. Liśnikowski Marek – Członek Komisji 
5. Rduch Krzysztof – Członek Komisji 
6. Wawrzyczny Ewa – Członek Komisji 
7. Wita Alojzy – Członek Komisji. 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie. 
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Mszanie, Sekretarz Gminy Joanna Szymańska, pracownicy Urzędu Gminy, w 
dalszej części obecny był również Wójt Mirosław Szymanek.  Listy obecności radnych i gości 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 
Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji Pani Ilona Mura. Po 
stwierdzeniu prawomocności obrad powitała radnych i gości i przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Przyjęcie protokołu z łączonego posiedzenia Komisji w dn. 17.03.2025 r. 
3. Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania 

kultury oraz nagrody za osiągnięte wyniki sportowe w minionym roku.  
4. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz uzależnień.  
5. Sprawy bieżące. 
6. Zakończenie posiedzenia. 
 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu 

Do protokołu z łączonego posiedzenia Komisji w dniu 17.03.2025 r. nie było uwag. 
Prowadząca obrady zarządziła jego przegłosowanie. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów 
„za”. Protokół został przyjęty. 
 
Pkt 3. Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i sportu 

Informację o przyznanych w 2024 roku nagrodach za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej i upowszechniania kultury oraz nagrodach za osiągnięte wyniki sportowe 
przedstawiła insp. Aleksandra Krzyształa. 
 

− Nagroda za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania 
kultury: 

Zasady składania wniosków i wymogi, jakie musi spełnić kandydat ubiegający się o nagrodę 
reguluje Uchwała Nr XXXVII/255/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 20 grudnia 2021 r. w 
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sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagród Gminy Mszana za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury. 
Nagroda ta ma charakter finansowy i przyznawana jest raz w roku, za osiągnięcia powstałe w 
okresie roku kalendarzowego poprzedzającego rok, w którym składany jest wniosek o 
nagrodę. Nabór wniosków o Nagrodę Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej i upowszechniania kultury w 2023 roku trwał w dniach 1-31 stycznia 2024 roku.  
W naborze wpłynął 1 wniosek o Nagrodę za upowszechnianie kultury.  Pozytywnie 
rozpatrzono 0 wniosków. Nie przyznano nagrody. 
 

− Nagroda za osiągnięte wyniki sportowe: 
Zasady składania wniosków i wymogi, jakie musi spełnić kandydat ubiegający się  
o nagrodę reguluje Uchwała Nr XXXVII/256/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 20 grudnia 2021 
r. w sprawie ustanowienia Nagrody Gminy Mszana za osiągnięte wyniki sportowe. 
Nagroda Gminy Mszana za osiągnięte wyniki sportowe ma charakter finansowy  
i przyznawana jest raz w roku, za osiągnięcia w sporcie indywidualnym lub zespołowym na 
zawodach o randze Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata, Europy lub Mistrzostw Polski, 
powstałe w okresie roku kalendarzowego poprzedzającego rok, w którym składany jest 
wniosek o nagrodę. Nabór wniosków o Nagrodę Gminy Mszana za osiągnięte wyniki 
sportowe w 2023 roku trwał do dnia 31 stycznia 2024 roku. 
W naborze wpłynęło 5 wniosków. Pozytywnie rozpatrzono 5 wniosków. Przyznano 5 nagród, 
dla: 
1. Julii Pośpiech za zajęcie I miejsca w wyścigu punktowym i II miejsca w jeździe 
indywidualnej na czas w kolarstwie szosowym, w Mistrzostwach Polski Szkółek Kolarskich, 
24-25 czerwca 2023 roku w Raszkowie. Na wniosek złożony przez ojca, Pawła Pośpiech. 
2. Dawida Wali za zajęcie III miejsce w XXXII Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych 
Taekwon-Do, 19-21 maja 2023 r. w Radzyniu Podlaskim –  w konkurencji technik specjalnych 
chłopców;  za zajęcie II miejsca na X Mistrzostwach Polski Seniorów Starszych   i Weteranów 
Mazovia Master Cup w Ciechanowie – w konkurencji technik specjalnych kat. juniorów; za 
zajęcie III miejsca w IX Mistrzostwach Polski Seniorów Starszych   i Weteranów Mazovia 
Master Cup w Ciechanowie – w konkurencji walk 70 kg.  Na wniosek złożony przez matkę, 
Katarzynę Wala. 
3. Bartosza Zaremba za zajęcie I miejsca w XXX Indywidualnych Mistrzostwach Polski 
Juniorów w boksie, 12-17 czerwca 2023 r.  w Sokółce – w kategorii wagowej do 48kg. Na 
wniosek złożony przez ojca, Sławomira Zaremba. 
4. Patrycji Kwapińskiej za zajęcie I miejsca na Mistrzostwach Polski Ju-Jitsu Sportowym NE 
WAZA w kategorii U18 – do 52kg, które odbyły się w dniach 4-5 listopada 2023r. w 
Katowicach. Na wniosek złożony przez ojca, Arkadiusza Kwapińskiego. 
5. Dawida Mazurek za zajęcie I miejsca w piłce nożnej na Mistrzostwach Polski Juniorów U-17 
w sezonie 2022/2023, które  odbyły się w czerwcu 2023 roku. Na wniosek złożony przez 
matkę, Dorotę Mazurek. 
Nagrody zostały wręczone na podstawie zarządzeń Wójta Gminy. Koszt łączny: 10.000 zł. 
 

− Nagroda Okolicznościowa Gminy Mszana 
Zasady składania wniosków i wymogi, jakie musi spełnić kandydat ubiegający się  
o nagrodę reguluje Uchwała Nr XXXVII/255/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 20 grudnia 2021 
r. w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagród Gminy 
Mszana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury. 
W 2024 roku przyznano 1 Nagrodę Okolicznościową – dla Zespołu Śpiewaczego  
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POŁOMIANKA z okazji 35-lecia działalności. Wniosek złożony został w dniu 18 października 
2024 r. Wnioskodawcą był Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie reprezentowany 
przez Panią Dyrektor Aleksandrę Wita. Przyznana nagroda w wysokości 1.000 zł. 
 

− Nagrody Powiatu Wodzisławskiego 
W 2024 roku Wójt Gminy Mszana złożył również wnioski do Zarządu Powiatu 
Wodzisławskiego o przyznanie Nagród Powiatu w dziedzinie kultury i sportu.  
Zarząd Powiatu Wodzisławskiego pozytywnie rozpatrzył wnioski i przyznał Nagrody Powiatu 
dla: 
1. Pani Ireny Krótki i Teatru KREDENS – Nagroda w dziedzinie kultury za osiągnięcia  
o istotnym znaczeniu dla kultury powiatu w roku 2023 
2. Dariusz Siwek – Nagroda w dziedzinie sportu za działalność trenerską na rzecz Klubu 
Kolarskiego LKK GOS Mszana, a także za wkład w rozwój sportu w powiecie.  
Ponadto, na wniosek rodziców Nagrodę Powiatu w dziedzinie sportu otrzymali także dwaj 
młodzi mieszkańcy Gminy Mszana: 
1. Dawid Mazurek za osiągnięcia w piłce nożnej 
2. Bartosz Zaremba za osiągnięcia w boksie.  
Nagrody Powiatu Wodzisławskiego są finansowane z budżetu powiatu. 
 
Do informacji nie było pytań. 
 
Pkt. 4. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz uzależnień 

Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszanie 
 za 2024 rok przedstawiła insp. Renata Studzińska. 
Na terenie Gminy funkcjonują 23 punkty sprzedaży alkoholu, w tym: 

− Na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży wydanych zezwoleń jest: 14 

− Na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży wydanych zezwoleń jest: 9. 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18% w 
gminie to:  12 sklepów i 5 barów. 
Łącznie wydanych jest 55 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (38 sklepy, 17 bary). 
Liczba ta jest znacznie poniżej limitu przyjętego zgodnie z Uchwałą Rady Gminy o liczbie 
zezwoleń (wg uchwały: 63 na sklepy, 43 na bary). 
Opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych kształtują się 
następująco: 

− 525,00 zł piwo (na sprzedaż napojów zawierających 4,5% alkoholu oraz piwa) 

− 525,00 zł wino (na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa)  

− 2.100,00 wódka (na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu) 
Przedsiębiorca prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży, w którym 
roczna wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim przekroczyła: 
a/ 37.500,00 – dla napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa – wnosi 
opłatę w wysokości 1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim, 
b/ 37.500,00 – dla napojów alkoholowych o zawartości 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) wnosi opłatę w wysokości 1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku 
poprzednim, 
c/ 77.000,00 – dla napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu – wnosi opłatę  
w wysokości 2,7% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim. 
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W roku 2024 uzyskano z tytułu tej opłaty 168.996,95 zł, a ponadto 37.638,75 zł wpłynęło za 
pośrednictwem Urzędu Skarbowego z tytułu opłat od sprzedaży napojów alkoholowych  
w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. 
 
Skład GKRPA zgodnie z Zarządzeniem Wójta z dnia 29 marca 2023 r. jest pięcioosobowy. 
Członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie, zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (łącznie 45.870,54 zł brutto). 
Komisja pracuje w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. W tym roku będzie 
opracowywany nowy program. 
Jednym z założeń programu jest powołany Punkt Konsultacyjny, w ramach którego działa 
prawnik oraz certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień. Z porad mogą skorzystać 
osoby mające problemy z uzależnieniem, członkowie ich rodzin oraz każda inna osoba, która 
chce uzyskać informacje o uzależnieniach i sposobach ich zwalczania. 
Specjalista psychoterapii pełni dyżur raz w tygodniu naprzemiennie raz w Urzędzie Gminy 
Mszana i siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Połomi. Dyżury oraz dyżury telefoniczne 
odbywają się w godzinach popołudniowych (wynagrodzenie specjalisty to kwota 600 zł 
miesięcznie tj. 600x12 = 7.200 zł). 
Prawnik udziela porad /obecnie trzy godziny, raz w tygodniu, w każdym sołectwie/. 
Wynagrodzenie wynosi 1.800 zł.  Roczny koszt wynagrodzenia to kwota  19.200 zł. 
GKRPA prenumeruje czasopismo specjalistyczne dla pedagogów pt. ANTIDOTUM – 
miesięcznik wydawany przez Centrum Zdrowia Psychicznego i Terapii Uzależnień AL-MED w 
Wodzisławiu Śląskim. Koszt – 248,00 zł rocznie. 
GKRPA pokrywa koszty wydawanych opinii biegłych sądowych (zespół składa się z lekarza 
psychiatry i psychologa). Wydawane opinie określają stopień uzależnienia od alkoholu 
badanych osób i sugerują kierunek dalszego leczenia. Koszt jednej opinii to kwota 600 zł.  
W 2024 roku badaniu zostały poddane 4 osoby. 
W stosunku do osób, które pomimo wezwań nie zgłosiły się na badania, wszczyna się 
procedurę o wydanie sądowego nakazu poddania się badaniu, poprzez doprowadzeniu przez 
policję. 
W 2024 r. wpłynęło do GKRPA 7 wniosków celem zmotywowania do podjęcia leczenia 
odwykowego (w tym trzy przebadane przez biegłego osoby okazały się nie być 
uzależnionymi). Kilka osób zobowiązało się do dobrowolnego podjęcia leczenia 
odwykowego. Osoby te są wzywane na posiedzenia GKRPA celem relacjonowania postępów 
w walce z uzależnienie. W przypadku braku efektów Komisja kieruje do przebadania przez 
specjalistów, następnym krokiem jest wniosek do sądu. 
 
Ze środków GKRPA pokrywana jest działalność placówki wsparcia dziennego w formie 
specjalistycznej tj. Świetlicy Środowiskowej w Połomi. Systematycznie ze wsparcia w 
świetlicy korzysta 12 podopiecznych. Koszt działalności świetlicy w 2024 r. – 106.879,21 zł. 
W ubiegłym roku 6-ro dzieci, będących podopiecznymi świetlicy środowiskowej skorzystało 
w lutym z kolonii profilaktycznych – promujących zdrowy tryb życia w miejscowości Rzucewo 
na Kaszubach. Koszt kolonii – 9.996 zł.  
Biblioteka Publiczna w Mszanie zakupiła pozycje książkowe (tematyka uzależnień 
behawioralnych) – 3000 zł. 
W szkołach na terenie gminy odbyły się warsztaty profilaktyczne (z zakresu profilaktyki 
uzależnień i innych zachowań ryzykownych, zajęcia warsztatowe „jeden za wszystkich” „hejt i 
inne niebezpieczeństwa”) – 14.406,00 zł.  
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Również w bieżącym roku szkoły zwracają się z prośbą o sfinansowanie zajęć 
profilaktycznych. SP w Gogołowej na projekt PASJA, MOTYWACJA ,SUKCES oraz AI – 
przyjaciel czy wróg – uzasadniając je źródłem zagrożeń,  jakim jest ostatnimi czasy 
środowisko online, będącym także kanałem dystrybucji środków psychoaktywnych oraz 
manipulacji informacjami. Ważnym aspektem profilaktyki jest kształtowanie motywacji do 
realizowania zdrowych nawyków, kreatywnego spędzania wolnego czasu również w 
środowisku IT.  
SP w Mszanie na warsztaty, których celem jest przeciwdziałanie problemowi dokuczania, 
poznanie sposobu radzenia sobie z dokuczaniem, z metodami reagowania na przemoc 
rówieśniczą oraz możliwości pomocy, z której mogą korzystać młode osoby doświadczające 
przemocy ze strony rówieśników lub będą jej świadkami, wiedza o możliwościach rozwoju 
bez używania substancji psychoaktywnych, nabycie praktycznych umiejętności obronę 
własnych praw, ze szczególnym uwzględnieniem asertywnego mówienia NIE. 
 
Pytania zadawali: 
Radny Alojzy Wita – czy w przedstawionych statystykach są również ujęte problemy 
uzależnienia od narkotyków? Jak jest realizowana profilaktyka?  
Insp. R. Studzińska odpowiedziała – Komisja nie ma zgłoszeń dotyczących osób uzależnionych 
od narkotyków, natomiast nie można zakładać, że problemu nie ma. Stąd nacisk i wsparcie 
działań profilaktycznych prowadzonych przez szkoły, także w temacie narkotyków. 
Pani Mirela Ledwoń, członek GKRPA oraz Kierownik OPS uzupełniła, że również świetlica 
środowiskowa prowadzi szeroko rozumianą profilaktykę, by zapobiegać uzależnieniom oraz 
pomóc członkom rodzin korzystających z pomocy społecznej i nie tylko. W świetlicy 
udzielana jest też pomoc dzieciom, które mają trudności w nauce, czy zachowaniu. Na udział 
dzieci w zajęciach konieczna jest zgoda rodziców. 
Radny A. Wita zapytał, czy wśród podopiecznych GKRPA wzrasta odsetek kobiet? I czy wiąże 
się to z przemocą? 
Pani R. Studzińska odpowiedziała, że niestety tak. Wśród 7 wniosków, które wpłynęły do 
Komisji celem zmotywowania do podjęcia leczenia odwykowego, 3 z nich dotyczyły kobiet. 
Pani Mirela Ledwoń - tak, problem alkoholowy często wiąże się z przemocą. Jednakże 
rozpoczęcie procedury „Niebieskiej Karty” to okres, w którym rozpoczęte są działania 
angażujące grupy diagnostyczno-pomocowe w celu ustalenia czy przemoc domowa 
występuje, czy też nie. Zdarzają się sytuacje, kiedy wszczęcie tej procedury jest 
wykorzystywane do celów okołorozwodowych czy innych. Samo wdrożenie postępowania 
nie przesądza jednak o tym, że dana osoba stosuje przemoc domową.  
Więcej pytań nie było. 
 
Pkt. 5. Sprawy bieżące 

W sprawach bieżących omawiano projekt Regulaminu określającego zasady i tryb 
przyznawania nagród Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i 
upowszechniania kultury dla dzieci i młodzieży do 16 roku życia.  
Przewodnicząca Komisji przypomniała, że temat regulaminu przyznawania Nagród Gminy 
Mszana za osiągnięcia w dziedzinie kultury był omawiamy od dłuższego czasu w różnych 
aspektach. Na posiedzeniu w dniu 27 stycznia br.  Komisja Spraw Społecznych odrzuciła 
wprowadzenie zmian do obowiązującego regulaminu, o które wystąpiła mieszkanka Mszany.  
Komisja zajęła wówczas poniższe stanowisko: 
Komisja uznaje za bezzasadne wprowadzanie do Regulaminu określającego zasady i tryb 
przyznawania Nagród Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i 
upowszechniania kultury oraz Nagród Okolicznościowych Gminy Mszana, stanowiącego 
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załącznik do uchwały Nr XXXVII/255/2021 Rady Gminy Mszana z 20 grudnia 2021 roku, zmian 
wskazanych we wniosku mieszkanki z dn. 16.09.2024 r. 
Zmiany takie spowodowałyby spłycenie rangi nagrody oraz skutkowałyby napływem 
zwielokrotnionej ilości wniosków, mającym wpływ na wydatki budżetu gminy. 
Stanowisko przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 
 
Natomiast na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia zeszłego roku Komisja zawnioskowała o 
przygotowanie regulaminu przyznawania Nagród w dziedzinie twórczości artystycznej i 
upowszechniania kultury dla dzieci do 16 roku życia.  
Na podstawie obecnej uchwały Rady Gminy Mszana Nr XXXVII/255/2021 z 20 grudnia 2021 
roku , nagrody przyznawane są mieszkańcom, którzy ukończyli 16 rok życia.  
 
Na styczniowym posiedzeniu został przedstawiony wstępny projekt regulaminu dotyczącego 
przyznawania nagród dla dzieci, do dalszej analizy. 
Uwagi i pytania zadawali: 
Radna Marta Cieślik – nagrody dla dzieci i młodzieży, powinny być, tak jak w przypadku 
nagród dla dorosłych, przyznawane za dany rok kalendarzowy. Brano pod uwagę rok szkolny, 
ale wygodniejszy przy ogłaszaniu naborów i rozpatrywania wniosków będzie rok 
kalendarzowy.  
Sekretarz Gminy Joanna Szymańska zwróciła uwagę, czy nie należałoby doprecyzować wiek – 
czy chodzi o 16 lat w momencie zdobycia osiągnięcia, czy też złożenia wniosku. 
Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę, aby zapisy były ogólne, żeby nie ograniczać możliwości 
docenienia ucznia, który osiągnął jakiś znaczący sukces w dziedzinie kultury. 
Omawiano stopień doszczegółowienia kryteriów, za które może być przyznana nagroda – 
Radni zwracali uwagę, że pewne kryteria trzeba zawrzeć w regulaminie, ale wprowadzenie 
szczegółowego, zamkniętego katalogu może wykluczyć kogoś z ubiegania się o nagrodę.  
Przewodnicząca Komisji, Radna Ilona Mura zaproponowała podobne ogólne zapisy, jak w 
regulaminie nagród dla dorosłych. 
Radny Roman Bura – zaproponował, aby wnioski o te nagrody mogły składać szkoły lub 
instytucje kultury, wójt, ale nie osoby fizyczne, bo rodzice będą składać bardzo dużo 
wniosków.  
 
Uzgodniono, że uwagi Radnych zostaną wprowadzone do projektu Regulaminu i zostanie on 
następnie poddany do zaopiniowania Komisji. 
 
 

Pkt. 6. Zakończenie posiedzenia 

 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Ilona Mura zamknęła posiedzenie Komisji. 
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